LAMPUNG

PEMERINTAH PROVINSI LAMPUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, DAN
JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2024

Urusan Pemerintahan : URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : Dinas Peternakan Dan Kesehatan Hewan

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /

(BERKURANG)
DASAR
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN HUKUM
SETELAH REALISASI (Rp) (%)
PERUBAHAN
3.27.0.00.0.00.27.0000 4 PENDAPATAN DAERAH 466.500.000,00 555.291.000,00 88.791.000,00 119,03
3.27.0.00.0.00.27.0000 4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 466.500.000,00 555.291.000,00 88.791.000,00 119,03
3.27.0.00.0.00.27.0000 4.1.02 Retribusi Daerah 466.500.000,00 555.291.000,00 88.791.000,00 119,03
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 5 BELANJA DAERAH 29.413.487.149,55 27.685.294.682,00 (1.728.192.467,55) 94,12
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN 5.072.425.300,00 4.553.181.767,00 (519.243.533,00) 89,76
SARANA PERTANIAN
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04 Peningkatan Ketersediaan dan Mutu Benih/Bibit 2.183.887.300,00 2.137.893.647,00 (45.993.653,00) 97,89
Ternak dan Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan,
serta Pakan Kewenangan Provinsi
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0001 Pemberian Bimbingan Peningkatan Produksi 81.975.000,00 80.802.700,00 (1.172.300,00) 98,56
Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan Ternak,
Bahan Pakan, serta Pakan Kewenangan Provinsi
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0001 5.1 BELANJA OPERASI 81.975.000,00 80.802.700,00 (1.172.300,00) 98,56
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 81.975.000,00 80.802.700,00 (1.172.300,00) 98,56
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0004 Pengembangan dan Pelaksanaan Sistem 2.101.912.300,00 2.057.090.947,00 (44.821.353,00) 97,86
Manajemen Produksi Benih/Bibit Ternak dan
Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta
Pakan Kewenangan Provinsi
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0004 5.1 BELANJA OPERASI 2.057.165.300,00 2.012.856.947,00 (44.308.353,00) 97,84
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0004 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 2.057.165.300,00 2.012.856.947,00 (44.308.353,00) 97,84
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0004 5.2 BELANJA MODAL 44.747.000,00 44.234.000,00 (513.000,00) 98,85
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.04.0004 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 44.747.000,00 44.234.000,00 (513.000,00) 98,85
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05 Pengendalian dan Pengawasan Penyediaan dan 2.835.616.000,00 2.365.442.120,00 (470.173.880,00) 83,41
Peredaran Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan
Ternak serta Pakan Kewenangan Provinsi
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0003 Pengawasan Peredaran dan Sertifikasi Benih/Bibit 50.556.000,00 46.586.300,00 (3.969.700,00) 92,14
Ternak
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0003 5.1 BELANJA OPERASI 50.556.000,00 46.586.300,00 (3.969.700,00) 92,14
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0003 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 50.556.000,00 46.586.300,00 (3.969.700,00) 92,14
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0004 Pengendalian Penyediaan dan Produksi 2.785.060.000,00 2.318.855.820,00 (466.204.180,00) 83,26
Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0004 5.1 BELANJA OPERASI 2.785.060.000,00 2.318.855.820,00 (466.204.180,00) 83,26
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0004 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 1.653.610.000,00 1.511.253.920,00 (142.356.080,00) 91,39
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.05.0004 5.1.05 Belanja Hibah 1.131.450.000,00 807.601.900,00 (323.848.100,00) 71,37
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.06 Pengawasan Peredaran Obat Hewan di Tingkat 52.922.000,00 49.846.000,00 (3.076.000,00) 94,18
Distributor
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.06.0001 Pemeriksaan Mutu, Khasiat dan Keamanan 52.922.000,00 49.846.000,00 (3.076.000,00) 94,18
Peredaran Obat Hewan
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.06.0001 5.1 BELANJA OPERASI 52.922.000,00 49.846.000,00 (3.076.000,00) 94,18
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.02.1.06.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 52.922.000,00 49.846.000,00 (3.076.000,00) 94,18
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN 1.362.949.700,00 1.311.537.200,00 (51.412.500,00) 96,22
PRASARANA PERTANIAN
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01 Penataan Prasarana Pertanian 1.362.949.700,00 1.311.537.200,00 (51.412.500,00) 96,22
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0001 Perencanaan Pengembangan Prasarana, Kawasan 203.483.500,00 182.662.700,00 (20.820.800,00) 89,76
dan Komoditas Pertanian
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0001 5.1 BELANJA OPERASI 203.483.500,00 182.662.700,00 (20.820.800,00) 89,76
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 41.726.500,00 41.196.700,00 (529.800,00) 98,73
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0001 5.1.05 Belanja Hibah 161.757.000,00 141.466.000,00 (20.291.000,00) 87,45
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0010 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan 1.159.466.200,00 1.128.874.500,00 (30.591.700,00) 97,36
Rutin Gedung UPTD Pertanian serta Sarana
Pendukungnya
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0010 5.1 BELANJA OPERASI 379.147.000,00 362.091.500,00 (17.055.500,00) 95,50
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0010 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 379.147.000,00 362.091.500,00 (17.055.500,00) 95,50
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0010 5.2 BELANJA MODAL 780.319.200,00 766.783.000,00 (13.536.200,00) 98,26
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0010 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 90.819.000,00 86.110.000,00 (4.709.000,00) 94,81
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.03.1.01.0010 5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 689.500.200,00 680.673.000,00 (8.827.200,00) 98,71
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN 1.685.731.846,39 1.504.399.121,00 (181.332.725,39) 89,24
DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER
3.27 3.27.0.00.0.00.27.0000 3.27.04.1.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan 290.834.000,00 259.968.700,00 (30.865.300,00) 89,38

Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan
Menular Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi
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Pemberantasan Penyakit Hewan Menular dan
Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan
dan Produk Hewan Lintas Daerah Provinsi

Pengawasan dan Pemeriksaan Kesehatan Hewan,
Produk Hewan dan Media Pembawa Penyakit
Hewan Lainnya (HPM) di Perbatasan Tempat
Pemeriksan HPM

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Penerapan Persyaratan Teknis Sertifikasi
Zona/Kompartemen Bebas Penyakit dan Unit
Usaha Produk Hewan

Pemenuhan Persyaratan Teknis Sertifikasi
Zona/Kompartemen Bebas Penyakit

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Pembinaan Penerapan Persyaratan Teknis
Sertifikasi Unit Usaha Produk Hewan

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Pengujian Laboratorium Kesehatan Hewan dan
Kesehatan Masyarakat Veteriner

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Pembinaan dan pendampingan Pemenuhan
Persyaratan registrasi Produk hewan segar
berkemasan

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
Kesejahteraan Hewan

Pengelolaan Penerbitan Sertifikat Nomor Kontrol
Veteriner (NKV)

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
PROGRAM PERIZINAN USAHA PERTANIAN

Penerbitan Izin Usaha Pertanian yang Kegiatan
Usahanya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Pembinaan dan Pengawasan Penerapan standar
dan Izin Usaha Pertanian

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian

Diseminasi Informasi Teknis, Sosial, Ekonomi dan
Inovasi Pertanian

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Pelaksanaan Penyuluhan dan Pemberdayaan
Petani

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Ekonomi
Petani Berbasis Kawasan

Pembentukan dan Penguatan Kelembagaan
Korporasi Petani

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

JUMLAH (Rp)

ANGGARAN
SETELAH
PERUBAHAN

REALISASI

290.834.000,00 259.968.700,00

290.834.000,00 259.968.700,00

290.834.000,00 259.968.700,00

67.916.000,00 59.407.048,00

67.916.000,00 59.407.048,00

67.916.000,00 59.407.048,00

67.916.000,00 59.407.048,00

1.218.661.000,00 1.083.532.025,00

196.945.000,00 168.425.876,00

176.445.000,00 149.725.876,00

176.445.000,00 149.725.876,00
20.500.000,00 18.700.000,00
20.500.000,00 18.700.000,00

414.348.000,00 315.379.926,00

311.602.000,00 231.847.926,00

311.602.000,00 231.847.926,00
102.746.000,00 83.532.000,00
102.746.000,00 83.532.000,00

600.000.000,00 592.516.223,00

595.979.000,00 588.498.023,00

595.979.000,00 588.498.023,00
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7.368.000,00 7.210.000,00
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802.562.000,00 498.971.214,00

701.132.000,00 462.777.414,00

498.419.000,00 295.990.300,00

380.845.000,00 183.605.300,00

380.845.000,00 183.605.300,00
117.574.000,00 112.385.000,00
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202.713.000,00 166.787.114,00

202.713.000,00 166.787.114,00
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101.430.000,00 36.193.800,00

101.430.000,00 36.193.800,00

101.430.000,00 36.193.800,00

101.430.000,00 36.193.800,00

BERTAMBAH /

(BERKURANG)

(Rp) (%)
(30.865.300,00) 89,38
(30.865.300,00) 89,38
(30.865.300,00) 89,38
(8.508.952,00) 87,47
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(135.128.975,00) 88,91
(28.519.124,00) 85,51
(26.719.124,00) 84,85
(26.719.124,00) 84,85
(1.800.000,00) 91,21
(1.800.000,00) 91,21
(98.968.074,00) 76,11
(79.754.074,00) 74,40
(79.754.074,00) 74,40
(19.214.000,00) 81,29
(19.214.000,00) 81,29
(7.483.777,00) 98,75
(7.480.977,00) 98,74
(7.480.977,00) 98,74
(2.800,00) 99,93
(2.800,00) 99,93
(158.000,00) 97,85
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(158.000,00) 97,85
(6.829.498,39) 93,69
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(104.300,00) 98,86
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(303.590.786,00) 62,17
(238.354.586,00) 66,00
(202.428.700,00) 59,38
(197.239.700,00) 48,20
(197.239.700,00) 48,20
(5.189.000,00) 95,58
(5.189.000,00) 95,58
(35.925.886,00) 82,27
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(65.236.200,00) 35,68
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(65.236.200,00) 35,68
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3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.01

3.27.01.1.01

3.27.01.1.01.0001

3.27.01.1.01.0001
3.27.01.1.01.0001
3.27.01.1.01.0001
3.27.01.1.01.0001
3.27.01.1.01.0007
3.27.01.1.01.0007
3.27.01.1.01.0007
3.27.01.1.01.0007
3.27.01.1.01.0007
3.27.01.1.02

3.27.01.1.02.0001
3.27.01.1.02.0001
3.27.01.1.02.0001
3.27.01.1.02.0005

3.27.01.1.02.0005
3.27.01.1.02.0005
3.27.01.1.03

3.27.01.1.03.0006
3.27.01.1.03.0006
3.27.01.1.03.0006
3.27.01.1.05

3.27.01.1.05.0009

3.27.01.1.05.0009
3.27.01.1.05.0009
3.27.01.1.06

3.27.01.1.06.0001

3.27.01.1.06.0001
3.27.01.1.06.0001
3.27.01.1.06.0005
3.27.01.1.06.0005
3.27.01.1.06.0005
3.27.01.1.06.0007
3.27.01.1.06.0007
3.27.01.1.06.0007
3.27.01.1.06.0007
3.27.01.1.06.0007
3.27.01.1.06.0008
3.27.01.1.06.0008
3.27.01.1.06.0008
3.27.01.1.06.0009

3.27.01.1.06.0009
3.27.01.1.06.0009
3.27.01.1.08

3.27.01.1.08.0002

3.27.01.1.08.0002
3.27.01.1.08.0002
3.27.01.1.08.0004
3.27.01.1.08.0004
3.27.01.1.08.0004
3.27.01.1.09

5.1
5.1.02
5.2
5.2.02

5.1
5.1.02
5.2
5.2.02

5.1
5.1.01

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1

5.1.02

5.1

5.1.02

5.1
5.1.02
5.2

5.2.02

5.1

5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

URAIAN

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin
Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
BELANJA OPERASI

Belanja Pegawai

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah

Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
Administrasi Umum Perangkat Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa
Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa
Penyediaan Bahan/Material
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin
Fasilitasi Kunjungan Tamu
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

JUMLAH (Rp)

ANGGARAN
SETELAH
PERUBAHAN

20.480.590.303,16

218.055.500,00

130.339.700,00

109.766.700,00
109.766.700,00
20.573.000,00
20.573.000,00
87.715.800,00
50.253.800,00
50.253.800,00
37.462.000,00
37.462.000,00
18.517.795.203,49
18.507.795.203,49
18.507.795.203,49
18.507.795.203,49
10.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00
15.000.000,00

15.000.000,00
15.000.000,00
15.000.000,00
22.500.000,00
22.500.000,00

22.500.000,00
22.500.000,00
461.658.399,67
10.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00
24.000.000,00
24.000.000,00
24.000.000,00
66.956.000,00
30.000.000,00
30.000.000,00
36.956.000,00
36.956.000,00
20.000.000,00
20.000.000,00
20.000.000,00
340.702.399,67

340.702.399,67
340.702.399,67
818.901.200,00

320.827.200,00

320.827.200,00
320.827.200,00
498.074.000,00
498.074.000,00
498.074.000,00
426.680.000,00

REALISASI

19.808.081.680,00

210.692.700,00

127.983.900,00

107.683.900,00
107.683.900,00
20.300.000,00
20.300.000,00
82.708.800,00
45.458.800,00
45.458.800,00
37.250.000,00
37.250.000,00
17.942.313.431,00
17.932.339.931,00
17.932.339.931,00
17.932.339.931,00
9.973.500,00

9.973.500,00
9.973.500,00
7.845.000,00

7.845.000,00
7.845.000,00
7.845.000,00
19.910.000,00
19.910.000,00

19.910.000,00
19.910.000,00
449.790.534,00

9.993.700,00

9.993.700,00
9.993.700,00
23.936.000,00
23.936.000,00
23.936.000,00
66.253.900,00
29.485.900,00
29.485.900,00
36.768.000,00
36.768.000,00
19.826.300,00
19.826.300,00
19.826.300,00
329.780.634,00

329.780.634,00
329.780.634,00
767.894.725,00

300.743.725,00

300.743.725,00
300.743.725,00
467.151.000,00
467.151.000,00
467.151.000,00
409.635.290,00

BERTAMBAH /

(BERKURANG)

(Rp) (%)
(672.508.623,16) 96,71
(7.362.800,00) 96,62
(2.355.800,00) 98,19
(2.082.800,00) 98,10
(2.082.800,00) 98,10
(273.000,00) 98,67
(273.000,00) 98,67
(5.007.000,00) 94,29
(4.795.000,00) 90,45
(4.795.000,00) 90,45
(212.000,00) 99,43
(212.000,00) 99,43
(575.481.772,49) 96,89
(575.455.272,49) 96,89
(575.455.272,49) 96,89
(575.455.272,49) 96,89
(26.500,00) 99,73
(26.500,00) 99,73
(26.500,00) 99,73
(7.155.000,00) 52,30
(7.155.000,00) 52,30
(7.155.000,00) 52,30
(7.155.000,00) 52,30
(2.590.000,00) 88,48
(2.590.000,00) 88,48
(2.590.000,00) 88,48
(2.590.000,00) 88,48
(11.867.865,67) 97,42
(6.300,00) 99,93
(6.300,00) 99,93
(6.300,00) 99,93
(64.000,00) 99,73
(64.000,00) 99,73
(64.000,00) 99,73
(702.100,00) 98,95
(514.100,00) 98,28
(514.100,00) 98,28
(188.000,00) 99,49
(188.000,00) 99,49
(173.700,00) 99,13
(173.700,00) 99,13
(173.700,00) 99,13
(10.921.765,67) 96,79
(10.921.765,67) 96,79
(10.921.765,67) 96,79
(51.006.475,00) 93,77
(20.083.475,00) 93,74
(20.083.475,00) 93,74
(20.083.475,00) 93,74
(30.923.000,00) 93,79
(30.923.000,00) 93,79
(30.923.000,00) 93,79
(17.044.710,00) 96,00

DASAR
HUKUM



3.27

3.27
3.27
3.27
3.27
3.27
3.27

3.27
3.27
3.27
3.27

KODE REKENING

3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000
3.27.0.00.0.00.27.0000

3.27.01.1.09.0002

3.27.01.1.09.0002
3.27.01.1.09.0002
3.27.01.1.09.0006
3.27.01.1.09.0006
3.27.01.1.09.0006
3.27.01.1.09.0011

3.27.01.1.09.0011
3.27.01.1.09.0011
3.27.01.1.09.0011
3.27.01.1.09.0011

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02
5.2
5.2.02

URAIAN

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

JUMLAH (Rp)

ANGGARAN
SETELAH
PERUBAHAN

316.680.000,00

316.680.000,00
316.680.000,00
30.000.000,00
30.000.000,00
30.000.000,00
80.000.000,00

40.184.000,00
40.184.000,00
39.816.000,00
39.816.000,00

REALISASI

309.074.290,00

309.074.290,00
309.074.290,00
29.339.000,00
29.339.000,00
29.339.000,00
71.222.000,00

39.722.000,00
39.722.000,00
31.500.000,00
31.500.000,00

BERTAMBAH /

(BERKURANG)
(Rp) (%)
(7.605.710,00) 97,59
(7.605.710,00) 97,59
(7.605.710,00) 97,59

(661.000,00) 97,79
(661.000,00) 97,79
(661.000,00) 97,79
(8.778.000,00) 89,02
(462.000,00) 98,85
(462.000,00) 98,85
(8.316.000,00) 79,11
(8.316.000,00) 79,11



